N1 c1 10

I
ESTADODOPARANA

OfIcio no 3620/2017-GAPRE
Maringá, 29 de setembro de 2017.

Senhor Presidente,

Em atencao ao Requerimento no 1046/2017 apresentado pelo Vereador

Belino Bravin Filho para a implantaçao de uma horta comunitária na Zona 6

(Maringá Veiho), nas proximidades da Rua Vereador Arlindo Planas, anexamos a

parecer da Secretaria Municipal de Servicos Püblicos.

Atenciosamente,

~omimggos reviz5FHho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência a Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Cämara Municipal de Maringá
Nesta

PREFEITURA DO MUNICPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIOS PUBLICOS

Av. das Indóstrias, 700, Parque Industrial 11, CEP 87045-360 Maringá-Parana
Telefone: (44)3261-5511

Email: semusp_expediente@maringa.pr.gov.br

OFiCIO No 1265/2017 - SEMUSP

Maringá, 22 de setembro de 2017.

IlustrIssimo Senhor

ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito do MunicIpio de Maringá

Nesta

ExcelentIssimo Senhor Prefeito,

Em atenco ao requerimento n° 1046/2017, protocolado sob n° 54594/2017 - PMM de

autoria do Vereador Belino Bravin Filho, que demanda pela implantacâo de horta cornunitária

na zona 06 (Maringá Veiho), nas proximidades da rua Vereador Arlindo Planas, cumpre-nos

informar a Vossa Excelência que, o orçamento atual da Gerência de Hortas Comunitárias está

destinado a revitalizacAo e manutencâo das hortas ja existentes no municIpio - 37 (trinta e

sete) no total.

A soticitaçAo em apreco sera' inclulda em nossos estudos de viabilidade, respeitando o

terreno adequado e disponIvel para tat firn, bern como custos para implantacAo e o pessoal para

operacionalização da horta.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de estima e consideraçao.

Atenciosamente,

VAGNER DE OLIVEIRA

SecretéxioMunicipl de Serviços Püblicos